



COMMUNICATION FINANCIÈRE

Indicateurs trimestriels : T3 2023



ENGAGEMENT



AUDACE



SERVICE CLIENT

Dans le cadre de sa communication périodique, SALAFIN présente ses principaux indicateurs d'activité au titre du 3^{ème} trimestre 2023 :

KDH	T3 2023	T3 2022	Variation T3 23/22	9M 2023	9M 2022	Variation 9M 23/22
Total Crédits distribués/production nette	195 939	339 751	-42,3%	706 717	987 647	-28,4%
Prêts personnels	115 815	171 537	-32,5%	401 982	515 053	-22,0%
Prêts automobiles	80 123	168 213	-52,4%	304 735	472 595	-35,5%
Encours financiers	-	-	-	3 087 015	3 295 087	-6,3%
Opérations de crédit (ODC)	-	-	-	2 375 004	2 491 575	-4,7%
Location avec option d'achat (LOA)	-	-	-	712 011	803 513	-11,4%
Encours endettement	-	-	-	1 991 668	2 186 894	-8,9%
PNB	97 971	95 087	+3,0%	290 181	290 378	-0,1%

Indicateurs d'activité du 3^{ème} trimestre 2023

Pour l'année 2023 et comme indiqué dans ses communications antérieures, notamment du mois de septembre 2023, SALAFIN a lancé une nouvelle RoadMap 2023. La nouvelle direction en charge du pôle commercial, marketing et digital poursuit le déploiement de cette feuille de route. Plusieurs changements structurels et disruptifs, ayant pour ambition de redéfinir et de réorienter les fondamentaux des activités commerciales, marketing et digitales de la société, sont en cours. L'objectif étant de repositionner la société sur des segments d'activités rentables et réaliser un volume d'activités suffisant pour assurer la croissance des revenus et des activités de la société.

Dans ce contexte de changement structurel, le Produit Net Bancaire (PNB) du 3^{ème} trimestre 2023 s'établit à 98 MDH en hausse de +3,0% par rapport T3/2022, grâce en particulier (I) à la stabilisation des revenus des activités de crédit dans un contexte de baisse des encours moyens, (II) la baisse de la charge de refinancement liée à la baisse de l'encours de la dette (- 8,9%) et (III) l'amélioration des revenus des activités de Fee-Business.

Par ailleurs, on notera que la production nette cumulée au 30/09/2023 a atteint 707 MDH, en recul de -28,4% par rapport à la même période de l'exercice précédent, tirée principalement par la baisse des prêts personnels de -22,0% à 402 MDH et de celle des prêts automobiles de -35,5% à 305 MDH.

Les encours financiers à fin septembre se contractent de -6,3%, à 3087 MDH, sous l'effet du repli des encours ODC (Opérations de Crédit) de -4,7% et des encours LOA (Location avec Option d'Achat) de -11,4%.

Le Produit Net Bancaire demeure stable par rapport à la période précédente pour s'établir à 290 MDH (-0,1%).

Retrouvez toutes les informations sur www.salafin.com